CONCURSO PÚBLICO
EDITAL N.º 023/2010

 DIVULGAÇÃO DA DATA, HORÁRIO E LOCAIS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS E A

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

FUNDATEC - Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012 CEP 91410-000  Porto Alegre – RS                                            1
 Informações: On-Line www.fundatec.com.br, e-mail: concursos@fundatec.com.br ou Fone (51) 3320-1049

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado do Paraná – CREA/PR, representado pelo seu Presidente Álvaro J. Cabrini Jr,
no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital que divulga a Data, Horários e Locais de aplicação das Provas Teórico-Objetivas e
Prática, referentes ao Edital de Concurso Público n.º 013/2010, que serão realizadas nos Municípios de Apucarana, Cascavel, Curitiba, Londrina,
Maringá, Ponta Grossa, Pato Branco, no domingo, dia 26 de setembro de 2010, conforme abaixo, bem como, a Homologação das Inscrições do
referido Concurso:

LOCAIS DE PROVA
TURNO MANHÃ – PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1. DOMINGO 26/09/2010 às 8h30min

CURITIBA/PR
CARGO: Agente Profissional - Função Analista de Informações, Agente Profissional - Função Procurador e Agente Profissional do Sistema - Todas as
Funções
LOCAL: UTFPR – Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Avenida Sete de Setembro, 3165 – Rebouças

CASCAVEL/PR
CARGO: Agente Profissional do Sistema - Todas as Funções
LOCAL: Colégio Eleodoro Ébano Pereira
Rua São Paulo, 882 - Centro

APUCARANA
CARGO: Agente Profissional do Sistema - Todas as Funções
LOCAL: Colégio Estadual Nilo Cairo
Rua Osório Ribas de Paula, 970 - Centro

LONDRINA/PR
CARGO: Agente Profissional do Sistema - Todas as Funções
LOCAL: Colégio Estadual Prof° José Aloísio Aragão - Colégio de Aplicação
Rua Piauí, 720 - Centro

MARINGÁ/PR
CARGO: Agente Profissional do Sistema - Todas as Funções
LOCAL: CESUMAR – Centro Universitário de Maringá
Avenida Guedner, 1610 – Jardim Aclimação

PONTA GROSSA/PR
CARGO: Agente Profissional do Sistema - Todas as Funções
LOCAL: SECAL - Faculdade Santa Amélia
Rua Barão Cerro Azul, 827 - Centro

PATO BRANCO/PR
CARGO: Agente Profissional do Sistema - Todas as Funções
LOCAL: Colégio Est. Prof° Agostinho Pereira
Rua Dr° Silvio Vidal, 252 - Centro

TURNO TARDE – PROVA PRÁTICA
2. DOMINGO 26/09/2010 às 14h30min

CURITIBA/PR
CARGO: Agente Profissional - Função Procurador
LOCAL: UTFPR – Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Avenida Sete de Setembro, 3165 – Rebouças

3. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
3.1. Divulgação das Inscrições Homologadas – A Lista de Inscritos esta disponível no site da Fundatec, www.fundatec.com.br

3.2. Os candidatos que concorrerão às vagas destinadas aos portadores de deficiência, cujas inscrições foram homologadas, estão apresentados na

listagem referida no item anterior, indicados com “SIM” na coluna de Portador de Deficiência.

3.3. Os candidatos que solicitaram condição especial para realização das provas, cujos pedidos foram homologados, estão apresentados na listagem

referida no item 1.1. do presente Edital, indicados com “SIM” na coluna de Necessidades Especiais.

4. INDEFERIMENTO DE PEDIDOS
4.1. Os candidatos de inscrições números: 14106572842-9, 14101568248-0, 14106567724-1 e 14101566632-8 tiveram INDEFERIDO o pedido para

concorrerem às vagas destinadas aos portadores de deficiência, passando a concorrer às vagas gerais por não entregarem os atestados conforme
determinado no item 7.9 do Edital de Abertura.

4.2. Os candidatos de inscrições números: 14106567724-1, 14102571917-0, 14104565118-0, 14107572272-3, 14103574458-0, 14103574680-9,

14107568024-0, 14102574925-8 tiveram o pedido de condições especiais para realização das provas INDEFERIDO, por não terem apresentado o
atestado médico exigido conforme item 8.2.14 do Edital de Abertura.

FUNDATEC - Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012  CEP 91410-000  Porto Alegre – RS
 Informações: On-Line www.fundatec.com.br, e-mail: concursos@fundatec.com.br ou Fone (51) 3320-1016

2

5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
As provas serão aplicadas no Município que o candidato optou no ato de sua inscrição, conforme Homologação Oficial das Inscrições. Não será
permitida aplicação de prova em Município diferente do que o candidato escolheu no ato de sua inscrição.
Os candidatos deverão comparecer ao local designado, com antecedência mínima de uma hora, munidos de documento de identidade em perfeitas
condições de uso, inviolado e com foto que permita o reconhecimento.
A prova teórico-objetiva terá duração de 4 horas, iniciando às 08h30min, para todos os Cargos. O candidato poderá consultar o número da sala pelo
site www.fundatec.com.br .
Conforme Edital de Abertura, item 11 e seus subitens, o cargo de Agente Profissional – Função Procurador exigirá, além da prova objetiva, a
elaboração de uma Prova Prática: Peça Processual ou parecer jurídico, que terá duração de 3 horas, iniciando às 14h30min.

Curitiba, 17 de setembro de 2010.

Eng. Agr. Álvaro J. Cabrini Jr
PRESIDENTE